Российская Федерация Приморский край
Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

    28 июля 2016  года                 с. Новосысоевка                          № 48- НПА

«О внесении изменений в решение муниципального комитета от  19.04.2016 года № 36-НПА «О Положении о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

          Рассмотрев экспертное заключение правового департамента администрации Приморского края от 17.06.2016 года № 416-эз на решение муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения от 19.04.2016 года № 36-НПА «О Положении о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 года № 273-ФЗ,от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 года № 558, Уставом Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

   РЕШИЛ:

 1. С экспертным заключением правового департамента администрации Приморского края на решение муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения от 19.04.2016 года № 36-НПА «О Положении о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» согласиться.
 2. Внести в решение муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения от 19.04.2016 года № 36-НПА «О Положении о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (приложение) следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 8 изложить в следующей редакции:
          «8. На официальных сайтах размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
 2) пункт 10 изложить в следующей редакции:
          «10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 8 настоящего порядка, за весь период замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте органа местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
            Размещение данных сведений обеспечивается кадровой службой органа местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения.».
           3) в абзаце 2 пункта 5 слова «в 14-дневный срок» заменить  словами:
«в течение 14 рабочих дней».
           4)абзац 1 пункта 9 после слов «на официальном сайте органа местного самоуправления Новосысоевского сельского поселения» дополнить словами:
«и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для опубликования».
            3. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения» и размещению на официальном сайте администрации Новосысоевского сельского поселения.
           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Новосысоевского сельского поселения                              А.В. Лутченко